
 

  



 تواند باعث سرطان شود ؟آیا استرس می

اند. ایجاد بسیاری از هاست که برای یافتن علت اصلی اکثر انواع سرطان تلاش کردهدانشمندان مدت
، استرس نوشیدن بیش  از حد الکلهای ناسالم سبک زندگی مانند سیگار کشیدن، ها با انتخابسرطان 

 و عدم فعالیت بدنی مرتبط است. 

شود، ارتباط بین استرس و سرطان است. هنگامی که استرس دارید،  پیوندی که اغلب نادیده گرفته می
شود که معمولًا موقتی هستند. زمانی که عامل  بدن شما دچار یک سری تغییرات فیزیولوژیکی می

 گردد. زا از بین رفت، همه چیز به حالت عادی باز میاسترس 

تواند باعث تغییرات پایدار در بدن شما شود، خطر ابتلای شما را مدت میحال، استرس طولانیاینبا
افزایش دهد یا حتی باعث ایجاد برخی شرایط پزشکی شود. بین سلامت عاطفی و جسمی شما 

توانند به صورت فیزیکی  های سلامت عاطفی میارتباطی وجود دارد. بنابراین، در موارد خاص، چالش
 ظاهر شوند. 

عنوان پردازد و اینکه تا چه اندازه استرس باید بهاین مقاله به بررسی ارتباط بین استرس و سرطان می
 عاملی در هنگام رمزگشایی از عوامل ایجادکننده سرطان در نظر گرفته شود. 

 

 تواند باعث سرطان شود؟آیا استرس می

حال، تواند مستقیماً باعث ایجاد سرطان شود. بااینشواهد کمی وجود دارد که ثابت کند استرس می
شود. همچنین ایجاد عادات  برانگیزتر میهنگامی که استرس دارید، مراقبت از بدن و سلامتی چالش

 ای در هنگام استرس برای افراد امری عادی است.های مقابلهعنوان مکانیسمناسالم به

  مقابله با استرس ازحد گاهی برای اقداماتی مانند سیگار کشیدن، پرخوری و نوشیدن الکل بیش
 شود. همه این عادات با ایجاد سرطان مرتبط هستند.استفاده می

 تواند سیستم ایمنی بدن شما را تضعیف کنداسترس می

یک نظریه در مورد ارتباط بین استرس و سرطان این است که شما به دلیل ضعف سیستم ایمنی بدن  
 در معرض خطر بیشتری قرار دارید. تحقیقات در مورد ارتباط بین استرس و سرطان متناقض است.

. نقش سیستم  استرس  مزمن میتواند سیستم ایمنی بدن شما را تضعیف کندمدت با زندگی طولانی
تواند شما را  ها است. سیستم ایمنی ضعیف میها و عفونتایمنی شما محافظت از بدن در برابر بیماری 

 مستعد ابتلا به سرطان کند. 
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در مورد تأثیر استرس در محل کار بر مردان مبتلا به سرطان پروستات،  2017در یک مطالعه در سال 
و    استرس  طولانی مدت در محل کارمحققان به این نتیجه رسیدند که بین قرار گرفتن در معرض 

 سالگی ارتباط وجود دارد.  65افزایش خطر ابتلا به سرطان پروستات قبل از سن 

دهد که استرس ممکن است باعث گسترش سرطان در افراد مبتلا به این  برخی تحقیقات نشان می
، تخمدان یا کولورکتال. هنگامی که بدن شما  سرطان سینهبیماری شود، به ویژه در افراد مبتلا به 

ها  شود که این هورموندهد. تصور مینفرین را افزایش میهایی مانند نوراپیاسترس دارد، تولید هورمون
 کنند. های سرطانی را تحریک میرشد سلول

 

 استرس ممکن است باعث بازگشت سرطان شود 

تواند به طور مستقیم باعث سرطان شود، برخی تحقیقات  که ثابت شده است که استرس نمیدرحالی
 ها پس از بهبودی شود. تواند باعث بازگشت سرطان حتی سالدهد که استرس مینشان می

نتیجه بوده است و در بیشتر موارد، دانشمندان هیچ سرنخی  کند، بیمطالعاتی که این ادعا را تأیید می
کند. مطالعات متعددی بر روی آمیز دوباره رشد میندارند که چرا سرطان پس از درمان موفقیت

حال، هیچ  کند. بااینحیوانات انجام شده است که ارتباط مستقیم بین استرس و سرطان را ثابت می
 ها وجود ندارد. مطالعه قطعی در مورد انسان

 

 توان سطح استرس شما را تشخیص داد؟ آیا می

 دو نوع استرس وجود دارد، استرس مزمن و استرس حاد:

رسید یا ناگهان وارد جروبحث این نوع استرس زودگذر است. زمانی که دیر به اتوبوس می استرس حاد:
 کنید.شوید، آن را تجربه میمی

عنوان استرس  کشد. همچنین بهها طول میها یا شاید ماهنوعی استرس که هفته استرس مزمن:
شامل اضطراب، حالت تهوع، مشکل در تمرکز و  علائم استرس  مزمنشود. مدت شناخته میطولانی

تواند بر سلامت شما تأثیر منفی بگذارد. هنگام تشخیص تغییر وزن است. این شکل از استرس می
زا در زندگی شما و نحوه واکنش شما به این عوامل استرس مزمن، پزشک در مورد عوامل استرس 

 کند. زا سوال میاسترس 

 

 دهیداگر علائم استرس بالا را نشان می
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هیچ آزمایش پزشکی یا تشخیصی خاصی برای تشخیص استرس مزمن وجود ندارد. اما، اگر 
های ای از آزمایش های سلامت در شما مشکوک به سرطان باشد، معمولًا مجموعهدهنده مراقبتارائه

کند، پس از آن ممکن است های تصویربرداری را تجویز میغربالگری مانند آزمایش خون و آزمایش
 بیوپسی برای تأیید اینکه آیا سرطان دارید یا نه، درخواست کند.

ای است که مشکوک به منشاء سرطان است. سپس بافت  بیوپسی شامل برداشتن نمونه بافت از ناحیه
های سرطانی است یا  کند آیا بافت دارای سلولشود که مشخص میتوسط پاتولوژیست بررسی می

 خیر. 

 

 شود؟سرطان چگونه درمان می

درمانی، درمانی است. شیمیترین آنها شیمیشود. رایجانواع مختلفی از درمان برای سرطان استفاده می
 های سرطانی در بدن شماست.درمانی است که هدف آن از بین بردن سلول 

های خاصی از  برخی از انواع سرطان نیز ممکن است برای برداشتن تومورهای درحال رشد در قسمت
 بدن به جراحی نیاز داشته باشند.

 

 مقابله با استرس و سرطان

های سالم برای مقابله با استرس یا حذف استرس از زندگی شما برای پیشگیری از سرطان یافتن راه
کند که بدن شما و سیستم ایمنی آن همیشه در سلامتی  حال، تضمین میثابت نشده است. بااین

 مطلوب هستند.

هایی برای توانید راهزا جلوگیری کنید، اما میتوانید از وقوع رویدادهای استرس شما همیشه نمی
 عبارتند از:  مقابله با استرس مدیریت آنها ایجاد کنید. برخی از نکات عالی برای 

توانند به شما در مقابله  می مدیتیشندهد که یوگا و برخی تحقیقات نشان می تمرین یوگا و مدیتیشن: 
با استرس کمک کنند. برای شروع لازم نیست در هر یک از آنها متخصص باشید. دنبال کردن ویدئوهای  

 یوگا و مدیتیشن در سطح مبتدی در اینترنت، مکانی عالی برای شروع است.

خیلی اوقات، منبع استرس افراد، احساسی و شخصی است. در چنین حالتی،  با کسی صحبت کنید:
تواند در این مورد  شود. صحبت با یک روانشناس میتر میزا پیچیده خلاص شدن از شر عامل استرس 

 کند.کمک کند. یک روانشناس شما را به ابزارهایی برای مدیریت استرس مجهز می

تواند یک چرخه معیوب باشد. شما استرس دارید،  خوابی میاسترس و کم به اندازه کافی بخوابید:
 زمانحال، چون در خوابیدن مشکل دارید، استرس دارید. یک بنابراین در خوابیدن مشکل دارید. بااین
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کننده نور آبی را کنار بگذارید تا  های ساطعو همه دستگاه   برنامهریزی شده برای خواب تنظیم کنید
گذارد. خواب کافی نیز به  خواب سالم را فراهم کنید. استرس بر بدن و سیستم ایمنی بدن شما تأثیر می

 دهد تا خود را درمان کند.بدن شما فرصت می

 استراتژی موثر بر کاهش استرس  ۱۸مرتبط: 

 

 خلاصه

حال، هیچ مطالعه  مطالعات متعددی در مورد ارتباط بین استرس و سرطان انجام شده است. بااین 
مستقیم سرطان است. استرس سیستم تواند به طور قطعی ثابت کند که استرس عامل انسانی نمی

ای ناسالم مانند سیگار های مقابلهتواند باعث ایجاد مکانیسمکند و میایمنی بدن شما را ضعیف می
 کشیدن و نوشیدن بیش از حد الکل شود. 

زا استرس بخشی عادی از زندگی روزمره شماست. در بسیاری از موارد، اجتناب از رویدادهای استرس 
حال، برای جلوگیری از استرس مزمن ضروری است. استرس مزمن بدن شما را  دشوار است. بااین 

دهد. تأثیرات کلی بر سلامت جسمی و روانی شما بسیار گسترده برای مدت طولانی تحت فشار قرار می
 است و تحقیقات برای درک نقش استرس در ایجاد شرایط پزشکی مانند سرطان همچنان ادامه دارد.

برانگیز احساس استرس هرازگاهی معمولًا چیزی برای نگرانی نیست. سرطان یک وضعیت چالش
تواند به مسیر تواند باعث استرس شما شود. کنترل استرس میاست و دریافت یک تشخیص می

 بهبودی شما کمک کند. 

 مروری  بر مدیریت استرس مرتبط: 

https://www.verywellmind.com/how-to-get-better-sleep-5094084
https://www.verywellmind.com/tips-to-reduce-stress-3145195
https://www.verywellmind.com/stress-management-4157211

